
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ  

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением 

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 18.06.2019 № 528 «Об утверждении 

Положения «О муниципальных предприятиях ЗАТО г.Североморск» и при-

мерного устава муниципального унитарного предприятия», руководствуясь 

Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск 

Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 12.05.2015 № 456 «Об утверждении Порядка осуществления заимство-

ваний муниципальными унитарными предприятиями ЗАТО г.Североморск» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению абзац 2 пункта 2 изложить  

в редакции: 

«Муниципальное предприятие также вправе осуществлять заимство-

вания путем размещения облигаций или выдачи векселей, а также в иных 

формах в случаях, установленных Правительством Российской Федерации.». 

1.2. В приложении к постановлению абзац 2 пункта 8 изложить  

в редакции: 

          от 20.03.2023 г.                                                                     № 496 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 12.05.2015 № 456 «Об утверждении  

Порядка осуществления заимствований 

муниципальными унитарными 

предприятиями ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

«В случае подачи заявления, в котором указывается перечень иму-

щества, предоставляемого в залог под обеспечение возврата денежных 

средств, при условии, что цена или балансовая стоимость данного иму-

щества составляет более десяти процентов уставного фонда муниципального 

предприятия определенной по данным его бухгалтерской (финансовой) 

отчетности на последнюю отчетную дату, унитарное предприятие направляет 

в комитет заявление о получении согласия комитета на совершаемую крупную 

сделку с имуществом.». 

1.3. В приложении к постановлению абзац 2 пункта 10 изложить  

в редакции: 

«В случае подачи заявления, в котором указывается перечень иму-

щества, предоставляемого в залог под обеспечение возврата денежных 

средств, при условии, что цена или балансовая стоимость данного иму-

щества составляет более десяти процентов уставного фонда муниципального 

предприятия определенной по данным его бухгалтерской (финансовой) 

отчетности на последнюю отчетную дату, унитарное предприятие направляет 

в комитет заявление о получении согласия комитета на совершаемую крупную 

сделку с имуществом.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/юв 


